
 

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
N°R32-2022-133 bis

Publié le 05 avril 2022



SOMMAIRE

DIRECTION INTERRÉGIONALE DE LA MER MANCHE EST – MER DU NORD

Arrêté n°066/2022 en date du 01 Avril 2022 - Fixant les conditions d’autorisation de pêche à pied des coques

sur la zone de production 80.04 (Baie de Somme Sud) 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE ET D’AUDIT DES ORGANISMES DE SÉCURI-

TÉ SOCIALE

Arrêté  du  1er  avril  2022  portant  nomination  des  membres  du  conseil  d’administration  de  la  Caisse

d’Assurance Retraite et de la Santé Au Travail Hauts-de-France











La ministre du travail, de l'emploi et de l'insertion

Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées.

1 / En tant que représentants des assurés sociaux

Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT)
Titulaires :

Monsieur Monsieur Gilles DESRUMAUX
Madame Madame Caroline MARTIN

Suppléants :
Monsieur Monsieur Olivier LETHIAIS
Madame Madame Maria TOMMASI

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail (CGT)
Titulaires :

Monsieur Monsieur Alain ARNEFAUX
Monsieur Monsieur Olivier SIMON

Suppléants :
Monsieur Monsieur Laurent PIETRZAK
Monsieur Monsieur Jean-Louis ROBIS

Ministère des solidarités et de la santé

Arrêté du 1er avril 2022
portant nomination des membres du conseil d'administration de la

Caisse d'Assurance Retraite et de la Santé Au Travail Hauts-de-France

Le ministre de l'économie, des finances et de la relance

Le ministre des solidarités et de la santé

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 215-2, R. 121-5 à R. 121-7 et D. 231-1 à  
D. 231-4

Vu l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés sociaux et 
des employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général et du régime local 
d'assurance maladie des départements du Haut-Rhin, du Bas-Rhin et de la Moselle ;

Vu l'arrêté du 25 février 2022 portant délégation de signature à Madame Chantal COURDAIN, cheffe de 
l'antenne de Lille de la mission nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale ;

Vu la décision de l'Instance Régionale de Protection Sociale des Travailleurs Indépendants des Hauts-de-
France du 2 février 2022 ;

Vu la décision du Préfet de la région Hauts-de-France de désignation des Personnes Qualifiées en date du 9 
mars 2022 ;

A R R Ê T E

Article 1er

Sont nommés membres du conseil d'administration de la Caisse d'Assurance Retraite et de la Santé au 
Travail Hauts-de-France



Sur désignation de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière (CGT-FO)
Monsieur Titulaires :
Madame Madame Denise DEHAME
Monsieur Monsieur Stéphane SAUVAGE

Suppléants :
Monsieur Monsieur Fabien BELICAUD
Monsieur Monsieur Patrice CARRE

Sur désignation de la Confédération Française de l'Encadrement - Confédération Générale des Cadres 
(CFE – CGC)

Titulaire :
Monsieur Monsieur Jeany POULLAIN

Suppléant :
Monsieur Monsieur Jean MACHER

Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens (CFTC)
Titulaire :

Madame Madame Karine DESCHARLES
Suppléant :

----- -----

2 / En tant que représentants des employeurs

Sur désignation du Mouvement des Entreprises DE France (MEDEF)
Titulaires :

Monsieur Monsieur François-Yves JOLIBOIS
Monsieur Monsieur Fabrice LEFEBVRE
Monsieur Monsieur Jérôme LEFEBVRE
Monsieur Monsieur Emmanuel MULLARD

Suppléants :
Monsieur Monsieur Jean-Philippe BRANCOURT
Monsieur Monsieur Jean-François DICQUE
Monsieur Monsieur Michel FALCINELLI
Madame Madame Sylviane POTIER

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME)
Titulaires :

Monsieur Monsieur Nicolas GODART
Madame Madame Sophie MELLIN
Monsieur Monsieur Philippe RYBARCZYK

Suppléants :
Monsieur Monsieur Hervé DIZY
Monsieur Monsieur Stéphane FEUILLETTE
----- -----

Sur désignation de l'Union des entreprises de Proximité (U2P)
Titulaire :

Monsieur Monsieur José PEREIRA
Suppléant :

Monsieur Monsieur Alain DUCIEL

3 / En tant qu'autres représentants

Sur désignation de la Fédération Nationale de la Mutualité Française (FNMF)
Titulaire :

Monsieur Monsieur Jean-Pierre MEURANT
Suppléant :

Monsieur Monsieur Maurice MAMELIN



Madame Madame Charlotte COUPIGNY
Madame Madame Nathanaëlle DEBOUZIE
Madame Madame Céline LACAZE
Monsieur Monsieur Alain TREUTENAERE

Titulaire :
Monsieur Monsieur Philippe FEMINIS

Suppléant :
Madame Madame Christine CATTO

Monsieur Alain CAUCHOIS

5 / En tant que représentants des associations familiales

Sur désignation de l'union nationale des associations familiales

4 / En tant que personnes qualifiées dans le domaine de l'activité de l'organisme

La Cheffe de l'antenne de Lille de la 
Mission Nationale de Contrôle et d'audit 

des organismes de sécurité sociale

Chantal COURDAIN

Conformément aux dispositions des articles R 421-1 et R 421-5 du code de justice administrative, la présente décision peut faire l’objet 
d’un recours contentieux devant le tribunal administratif dans le délai de 2 mois à compter de sa publication.

6 / En tant que représentant de l'Instance Régionale de Protection Sociale des Travailleurs 

Avec voix consultative

Article 2

Le directeur de la sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des
actes administratifs de la préfecture de région Hauts-de-France.

Fait à Lille, le 1er avril 2022


	DIRECTION INTERRÉGIONALE DE LA MER MANCHE EST – MER DU NORD
	MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE ET D’AUDIT DES ORGANISMES DE SÉCURITÉ SOCIALE

